
Pubblicata sul sito istituzionale il 
11/10/2012 - N.  1057  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 145 del Reg. Data  10/10/2012 N. 528  del Reg. Generale

OGGETTO Attività di controllo Impianti Termici. - Impegno di spesa e
liquidazione in favore della Provincia di Lecce per oneri acquisto
bollini.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO
CHE  ai  sensi  del  D.  Lgs.  192/2005 così  come modificato  e  integrato  dal  D.  Lgs.  nr.  311 del 
29.12.2006 e del Regolamento Regionale nr. 24 del 27.09.2007, è stata avviata l’attività di controllo 
sullo stato di manutenzione, esercizio e rendimento di combustione degli impianti termici ubicati 
sul territorio di competenza della Provincia di Lecce per il biennio 2010 – 2011; 
CHE per quanto sopra si rende necessario l’aggiornamento dei relativi Libretti d’Impianto mediante 
la compilazione e la trasmissione del mod. F a cura del tecnico manutentore, per tutti gli impianti 
termici installati presso gli immobili comunali;
CHE alla trasmissione del citato mod. F deve essere allegata la ricevuta di versamento degli oneri 
di controllo;
CHE la  somma totale  per  l’acquisto  dei  bollini  da  apporre  sui  Libretti  d’Impianto  è  pari  a  € 
1.930,00, da versare mediante bollettino di c.c. in favore della Provincia di Lecce;
CHE il V Settore Tecnico, ha ricevuto le attribuzioni in materia di “Conservazione del Patrimonio” 
e “Servizi Tecnici Manutentivi”, pertanto è competente nella esecuzione dei lavori di manutenzione 
delle strutture comunali, giusta Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 e successivo “Decreto di  
nomina dei responsabili  di servizio dei settori V e VI – variazione” a firma del Sindaco datato 
10.03.2010, Prot. Gen. n. 3746;
RITENUTO, per quanto sopra, impegnare la somma necessaria;
VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili di servizio dei settori V e VI – variazione” a firma 
del Sindaco Pro-Tempore datato 10.03.2010, Prot. Gen. n. 3746;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

DETERMINA
1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2)  DI DARE ATTO:
- che il V Settore Tecnico, tra l’altro, ha ricevuto le attribuzioni in materia di “Conservazione del 
Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi”, pertanto è competente nella esecuzione dei lavori di 
manutenzione  delle  strutture  comunali,  giusta  Deliberazione  di  G.C.  n.  17  dell’1.02.2010  e 
successivo “Decreto di nomina dei responsabili di servizio dei settori V e VI – variazione” a firma 
del Sindaco datato 10.03.2010, Prot. Gen. n. 3746;
3) DI IMPEGNARE l’onere della spesa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 
e  s.m.i.,  complessivamente  pari  ad  €  1.930,00 a  carico   dell’intervento  1-01-05-03/340 
“Manutenzione stabili comunali”, del corrente bilancio occorrente per l’acquisto dei bollini come 
oneri per il controllo degli impianti termici c/o gli immobili comunali.

4) DI LIQUIDARE la somma totale di  € 1.930,00, mediante c/c postale nr. 28926715 in favore 
dell’Amministrazione  Provinciale di Lecce Servizio Tesoreria – Controllo Impianti Termici.

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al responsabile 
del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

CA

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  10/10/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  11/10/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 1057 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/10/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  11/10/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  10/10/2012
	N. 528  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

